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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO

CONCEPTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

LIBRE DISPOSICION

Fecha:

ETIQUETADO

Pé&gina 1 de 1
16/10/2024

SALDO AL 30 DE

SEPTIEMBRE DE 2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Bancos/Dependencias y Otros
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

253,704,971.20
39,403,684.94
200,283,883.59
14,017,402.67

5,406,223.60
5,406,223.60

259,111,194.80

358,474,441.06
278,169,971.34
80,304,469.72

118,618,030.35
118,618,030.35
1,551,322.12
1,651,322.12
331,906,742.56
331,906,742.56

810,550,536.09

612,179,412.26
317,573,656.28
280,588,353.31
14,017,402.67
118,618,030.35
118,618,030.35
6,957,545.72
6,957,545.72
331,906,742.56
331,906,742.56

1,069,661,730.89

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes inmuebles
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
Otros Activos Diferidos

Total de Activos No Circulantes

43,271,726.26
43,271,726.26
1,083,142,277.61
26,784,000.00
11,057,050.00
158,056,730.76
887,244,496.85
4,830,341.27
672,380.31
4,006,633.90
151,327.06
(649,714.70)
(258,499.11)
(391,215.59)
263,307,589.78

193,484,149.26
69,823,440.52

1,393,902,220.22

348,921,816.00
348,921,816.00
18,080,648.89
18,080,648.89
11,771,329,334.44

1,125,650,950.06
10,645,678,384.38
4,333,647.92
244,947.92
4,088,700.00

329,109,255.12
400,000.00
35,183,512.80
293,525,742.32

12,471,774,702.37

348,921,816.00
348,921,816.00
61,352,375.15
61,352,375.15
12,854,471,612.05
26,784,000.00
11,057,050.00
1,283,707,680.82
11,532,922,881.23
9,163,989.19
917,328.23
8,095,333.90
151,327.06
(649,714.70)
(258,499.11)
(391,215.59)
592,416,844.90
400,000.00
228,667,662.06
363,349,182.84

13,865,676,922.59

Total del Activo

1,653,013,415.02]

13,282,325,238.46 ]

14,935,338,653.48|
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